Ejecutivo podrá establecer provisoria mente el Institu­
to Nacional de sordo mudos en un edificio de propie­
dad pública ó particular, pudiendo hacer venir del ex· 
trangero los maestros necesarios. 

Art. 3°-Queda igualmente autorizado el Poder Eje­
cutivo para invertir ha5ta la cantidad de (3200 $) tres 

mil doscientos pesos nacionales en los gastos de insta­
lación, compra de mobiliario, aparatos y útiles. 

Art. 4° En tanto no sean incluídos en el Presupues­
to general los sueldos y gastos del expresado estable­
cimiento, el Poder Ejecutivo podrá invertir de rentas